
Notatka z przebiegu konsultacji społecznych  

w sprawie Funduszu Osiedlowego  

 

Informacja o konsultacjach społecznych w sprawie Funduszu Osiedlowego została ogłoszona na 

Osiedlu Borek poprzez umieszczenie: informacji na tablicach informacyjnych Rady Osiedla, informacji w 

gazetce osiedlowej „Borek” (numer 113 październik – listopad 2019, liczba egzemplarzy wyniosła 1.500 

sztuk), tzw. postów na profilu społecznościowym Rady Osiedla (Facebook), a także ogłoszenia na stronie 

internetowej miasta. Konsultacje trwały do 14 listopada 2019 r. 

Konsultacje prowadzone były w formie otwartych spotkań, dyskusji na profilu 

społecznościowym Rady Osiedla (Facebook), a także zgłaszania propozycji inwestycji poprzez pocztę 

elektroniczną oraz osobiście w siedzibie Rady Osiedla. W związku ze spodziewaną wysoką frekwencją 

oraz w celu zapewnienia jak największej liczbie mieszkańców udziału w przedmiotowych konsultacjach, 

Rada Osiedla zorganizowała dwa otwarte spotkania w budynkach szkół podstawowych na terenie 

Osiedla Borek.  

Na pierwszym spotkaniu, które odbyło się w dniu 4 listopada 2019 r. od godz. 17:00 w Szkole 

Podstawowej nr 47 przy ul. Januszowickiej, mieszkańcy zaproponowali budowę wybiegu dla psów w 

Parku Południowym. Ponadto podkreślano potrzebę zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ul. 

Sudeckiej, proponując budowę wyniesionych przejść dla pieszych, a także na ul. Januszowickiej w drodze 

do szkoły podstawowej. W tym spotkaniu uczestniczyli m.in. radni Miłosław Czekaj, Stanisław Rogala 

oraz Łukasz Malitowski. 

W dniu 7 listopada 2019 r. o godz. 18:00 w Szkole Podstawowej nr 81 przy ul. Jastrzębiej zostało 

zorganizowane drugie spotkanie konsultacyjne, podczas którego z grupą mieszkańców omawiano m.in. 

potrzebę remontu chodników przy ul. Modlińskiej oraz al. Jaworowej, uspokojenie ruchu na ulicach: 

Skierniewickiej, Pułtuskiej i Garwolińskiej, wytyczanie nowych ścieżek rowerowych, wprowadzenie 

ruchu jednokierunkowego na części ulic, zmianę organizacji ruchu na ul. Jastrzębiej, remont chodników 

wzdłuż ulic, przy których usytuowane są budynki Spółdzielni Mieszkaniowej „Pod Jaworami”. Omawiano 

niektóre zgłoszone projekty, w tym projekty związane ze sportem i rekreacją, jak również projekt 

montażu stacji monitorującej zanieczyszczenie powietrza. Poruszano także inne kwestie związane z 

organizacją ruchu pojazdów, bezpieczeństwie pieszych i stanu infrastruktury drogowej. W tym spotkaniu 

uczestniczyli m.in. radni Miłosław Czekaj, Szymon Siwek, Filip Matusiak oraz Łukasz Malitowski. 

Konsultacje internetowe wiązały się ze zgłaszanymi projektami i dotyczyły głównie remontu 

chodników, organizacji ruchu pojazdów i bezpieczeństwa pieszych oraz projektów związanych ze 

sportem i rekreacją. 



Spotkania w siedzibie Rady Osiedla spotkały się z mniejszym zainteresowaniem mieszkańców, a 

wnioski i propozycje wydatkowania środków składano głównie pocztą elektroniczną, w zdecydowanie 

mniejszym zakresie poprzez profil społecznościowy Rady osiedla (Facebook) oraz osobiste zgłaszanie 

uwag w siedzibie Rady Osiedla. Łącznie wpłynęło około 60 propozycji, niektóre z nich nie spełniały 

warunków formalnych Funduszu Osiedlowego, a część propozycji przekraczała kosztowo ustalony 

budżet.  

 

 

Miłosław Czekaj 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Borek 

 


